Belo Horizonte, 27 de abril de 2021.

CIRCULAR: 009/2021 - ASSIND

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO DOS SINDICATOS DE PRODUTORES RURAIS PARA AS ELEIÇÕES DA
DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL DA FAEMG – ENCAMINHAMENTO DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

Ilustre Presidente,

Para seu conhecimento, encaminhamos, anexo, o Edital de Convocação do Conselho de
Representantes para as eleições da Diretoria, do Conselho Fiscal e dos respectivos suplentes -
quadriênio 2021/2025 - em 31 de agosto de 2021, ficando aberto o prazo de 15 (quinze) dias
úteis, a contar do dia seguinte da publicação, para registro de chapas.

No prazo para registro das chapas, haverá plantão pela Assessoria Sindical, no horário de
expediente normal da Federação, nos termos do art. 47 do estatuto.

O Aviso Resumido está publicado no jornal Minas Gerais de hoje, conforme reproduzido abaixo.

Lembramos ao prezado Presidente que a sua participação no pleito é de fundamental importância
para mostrarmos a união da classe produtora rural e dos nossos Sindicatos.

Contamos com a sua prestigiosa presença.

Esta circular encontra-se no site da FAEMG www.sistemafaemg.org.br a partir desta

data.

Atenciosamente,

Roberto Simões
Presidente